	Оперативен план за наставен час: 65    Именување на алканите ИКТ 27

	Недела што започнува на: 

II полугодие, Недела 17, час 1
Дата:__________
	Тема 2Б: 8.5 Вовед во хемијата на јаглеродни соединенија
	ОДДЕЛЕНИЕ

VIII

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото 
ПО:прашање/ одговор 

Д:   дискусија 

Н:   набљудување 

ОР:оценета работа

	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	5

115

15

5
	Знае за валентноста на јаглеродот и водородот и ги црта структурните формули на метан, етан, пропан и бутан, користејќи цртички за означување на врските 

Ги знае имињата метан, етан, пропан и бутан и ги претвора нивните структурни формули во молекулски формули и обратно.

Можат да ја предвидат формулите на алканите доколку го знаат бројот на јаглеродни атоми.
	Сите ученици знаат валентноста на јаглеродот и водородот и ги црта структурните формули на метан, етан, пропан и бутан, користејќи цртички за означување на врските

Повеќето ученици ги знаат имињата метан, етан, пропан и бутан и ги претвора нивните структурни формули во молекулски формули и обратно.

Дел од учениците може да ја предвидат формулите на алканите доколку го знаат бројот на јаглеродни атоми.
	Започнете го часот со покажување на структурната формула на соединение што содржи јаглерод од претходниот час, на пр. глукоза. Побарајте од учениците да ги избројат атомите на јаглерод, водород и кислород. Запознајте ги со молекулска формула.

Учениците запишуваат молекулски формули за моделите што ги изработија претходниот час. Може да ги гледаат и дијаграмите или фотографиите од нивните модели.

Или покажете им ги дијаграмите од првите четири алкани или изберете примери од она што го сработиле учениците. Кажете им ги имињата на првите четири алкани. (Ограничете се само на бутан со неразгранета јаглеродна низа.)

Учениците ги цртаат структурните формули на метан, етан, пропан и бутан и ги запишуваат имињата.

Треба да ги запомнат имињата и формулите на првите четири алкани. Учениците користат готови игри или си смислуваат сами, на пр.: игра со отклучување полиња; натпреварувања преку порталот „Socrative“; карти со име или симбол испишан на нив. Учениците ги користат за игра со поврзување на картите.

Со помош на мини-табли може да се оценува знаењето на целото одделение.

Заклучете дека метанот, етанот, пропанот и бутанот се првите четири алкани. Учениците треба да ги знаат нивните имиња
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	Структурна формула на познато соединение што содржи јаглерод (на пр. глукоза).

Дијаграми/фотографии од моделите што учениците ги изработија претходниот час.

Дијаграми/модели од првите четири алкани.

Пример за игра со отклучување (што оди до хексан) може да се најде на:

http://www.rsc.org/learn-chemistry/resources/gridlocks/puzzles/level-2/Alkanes.html
Доколку учениците имаат пристап до компјутер, тогаш може да го користат порталот „Socrative“ (бесплатна регистрација) за да креираат квизови со прашања со повеќечлен избор и трки http://www.socrative.com/
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	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи  и цртаат структурни и молекулски формули на алкани

Наставни методи: говорен, практична работа

Наставни техники:бура на идеи,  истражување

Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа: 

Додатна активност. Побарајте од поталентираните ученици да најдат поврзаност меѓу бројот на јаглеродни и водородни атоми во молекулата на алкан. Покажете им општа формула за алканите. Учениците може да ја предвидат формулите на алканите доколку го знаат бројот на јаглеродни атоми.
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